



Välkommen att stärka serviceförvaltningens miljöprofil tillsammans med oss

SERVICENÄMNDENS MILJÖMÅL 2017

1. Utveckla det systematiska miljöarbetet och stärka satsningarna på ekologiskt hållbart byggande.
2. Klimatanpassa fastigheterna med särskilt fokus på ökad nederbörd.
3. Minska mängden köpt energi och öka andelen egenproducerad energi.
4. Bidra till att Malmö stad är ett föredöme inom ekologiska produkter.
5. Bidra till en giftfri miljö.

MILJÖLEDNINGSSYSTEM

Sedan mars 2015 arbetar vi på serviceförvaltningen systematiskt med miljö och har ett miljöledningssystem. Miljöledningssystemet i sin helhet finns på vårt intranät Komin under Mål & styrning vilket är viktigt för dig som medarbetare att känna till.

<https://komin.malmo.se/Forvaltningar/Serviceforvaltningen/Malstyrning/Miljoledningssystem.html>

Alla kan göra något – och tillsammans gör vi skillnad!

RÄTT KONTORSMATERIAL

Tänka på vad du skriver ut. Kopiera alltid dubbelsidigt när det är möjligt. Kontorsmaterial förmedlas av särskild kompetens inom verksamhetsområdet, oftast receptionen. På detta sätt erbjuds du alltid det mest miljövänliga alternativet från våra upphandlade avtal.

KÄLLSORTERA MERA

På kontoret källsorterar vi i ett antal olika fraktioner, till exempel papper, kartong och elektronikskrot (antalet fraktioner beror på var i serviceförvaltningen du jobbar).

STÄNG AV

Vi ska etablera en avstängningskultur – goodbye stand by!
Vi ska minska energianvändningen, våra utsläpp och sänka interna elkostnader genom att aktivt stänga av all belysning, it- och kommunikationsutrustning när den inte bidrar till verksamhetsnytta. Släck lampor och dator när du lämnar rummen för dagen.



EKOLOGISK MAT OCH SERVERING

Till möten och konferenser, beställ etiskt och ekologiskt certifierad mat, frukt, kaffe, te, mjölk och socker. Välj gärna vegetariskt som huvudalternativ och fråga efter säsonganpassade grönsaksval. Beställ kranvatten i bringare – inte buteljerat vatten. Undvik engångsmaterial som exempelvis plastmuggar. Välj i första hand porslin, om det inte fungerar välj engångsartiklar i papper.

HÅLLBARA RESOR

Gå eller cykla när du ska göra korta resor inom Malmö (mindre än 3 km). Tjänstecyklar finns i tillräcklig omfattning för att möjliggöra miljövänligt alternativ vid korta resor. Använd kollektiva färdmedel som buss eller tåg före taxi och bil. Jojo-kort ska finnas lätt tillgängligt på avdelningarna för att du utan hinder ska kunna ta Citytunneln eller bussen i stället för bilen. Om du kör bil, använd i första hand miljöbilspolema alternativt hyrbil från Visab. Tjänsteresor med egen (privat) bil ska undvikas. Kör sparsamt!

KONTAKTA OSS

Har du frågor eller förslag på vad vi kan göra mer – kontakta någon av oss i miljösamordnargruppen. Vi är alla en del i miljöarbetet.

Med vänlig hälsning,
Miljösamordnargruppen
Amelie Stjernhav, Jonatan Berg, Lars Ahlström, Saida Sokolovic och Gunilla Berggren.

<https://komin.malmo.se/Forvaltningar/Serviceforvaltningen/Malstyrning/Miljoledningssystem.html>